Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012800134

134

Nº 19, terça-feira, 28 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

A COPEL, da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público a licitação
na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL - Nº 002/2020. Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de Empresa para Execução de Serviços de Manutenção da Malha Viária
Urbana nos Logradouros, Conforme Relação de Ruas em Anexo, neste Município. Conforme
Projeto Básico, Planilha e Cd. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. Valor
Estimado Global: R$ 6.713.379,79 - (seis milhões, setecentos e treze mil, trezentos e
setenta e nove reais e setenta e nove centavos). Período Contratual: 12 (doze) meses.
Sessão de Abertura: 10/02/2020 às 09h00min. Local: Comissão Permanente de Licitação
(Praça Martiniano Maia, Nº 25, 1º Andar, Sala 02, Centro). Edital disponível no endereço
eletrônico www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br Informações: (71) 3288-8790.

Lauro de Freitas - BA, 27 de janeiro de 2020.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2019

Convocação do Segundo Colocado No Lote 01 do
A Pregoeira comunica aos interessados na licitação modalidade Pregão

Presencial nº 079/2019, objetivando a Contratação de empresa para fornecimento de
materiais para cercamento da área da horta do projeto sementes da inclusão, que em
virtude da Desistência do Lote 01 pela empresa JOSÉ DEUS MAR, inscrita no CNPJ sob nº
02.646.643/0001-32. Fica CONVOCADA a licitante TELAS LITORAL NORTE COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.717.230/0001-92, cuja proposta foi classificada
em Segundo Lugar no Lote 01 do referido processo licitatório, para que no prazo de 2
(dois) dias úteis, apresente seu menor preço para eventual contratação, obedecendo às
condições dispostas no Edital. Quaisquer informações disponíveis através do e-mail:
licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 27 de Janeiro de 2020.
NISSARA SCHLEDER

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

O município de Manoel Vitorino republica a realização de Pregão Presencial no
dia 07 de fevereiro de 2020, às 09:00h, para Contratação de empresas para fornecimento
de gás de cozinha (GLP) e botijão, para atender as necessidades das secretarias e órgãos
deste município de Manoel Vitorino - BA.

Manoel Vitorino - BA, 27 de janeiro de 2020.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL-SRP N°158/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 729/2020
A Pregoeira do Município de Nova Viçosa/BA realizará no dia 10/02/2020, às

08h30min, em sua Sede, Licitação na Modalidade Pregão Presencial - SRP n° 158/2020,
menor preço por lote, para aquisições de gêneros alimentícios tipo PADARIA para atender
as demandas das Secretarias de Saúde e Ação Social do Município de Nova Viçosa- BA,
conforme solicitações. O Edital poderá ser adquirido na sala da Comissão de Pregão Sede
da Prefeitura em dias úteis das 8h às 12h,

Nova Viçosa - BA, 27 de janeiro de 2020.
CLÁUDIA O. C. MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

A Prefeitura Município de Olindina/BA, atendendo a Lei 11.947/09 e
Resolução/FNDE/CD nº 26/13, torna público que realizará Chamada Pública dia 17/02/2020
às 9:00h, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural para atendimento das diretrizes do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE. Os interessados poderão obter informação e o Edital na sede
da Prefeitura Municipal, à Praça Antônio Borges de Santana,s/n, tel. (0XX75) 3436-1181,
das 8:00 às 17:00 horas ou no endereço eletrônico:
www.olindina.ba.io.org.br/diarioOficial.

JOSÉ ADOMIRAN DE JESUS GOIS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AV I S O S

PREGÃO PRESENCIAL Nº 311/2019

O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos participantes do Pregão
Presencial nº 0311/2019, cujo objeto é Aquisição de Medicamentos, em cumprimento
ao disposto no Art. 109 da Lei nº 8.666/93 comunica aos interessados que o Recurso
apresentado pela Empresa MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI EPP, interposto
tempestivamente, foi Apreciado e Julgado Procedente.

Paulo Afonso - BA, 27 de janeiro de 2020.
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 335/2019

O Pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos participantes do Pregão
Presencial nº 0335/2019, cujo objeto é Aquisição de materiais de consumo
(Medicamentos), em cumprimento ao disposto no Art. 109 da Lei nº 8.666/93
comunica aos interessados que o Recurso apresentado pela Empresa MD MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI EPP, interposto tempestivamente, foi Apreciado e Julgado
Procedente.

Paulo Afonso - BA, 27 de janeiro de 2020.
ÍTALO DAVI ARAGÃO

AV I S O

Proc. Adm. n. 3558/19 - PP n. 014/20 - Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório.
O Pregoeiro informa que o Lote 02 foi deserto, marcando uma nova data de

abertura para o dia 07/02/2020 às 08:00hs.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 318/2019 - REFORMULADO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (carnes, hortifrutigranjeiros e polpas de fruta e
iogurte), não perecíveis bolos e pães - HMPA - Vencedores: Maria Jose Amorim Batista
Eireli - (Lotes: 01 e 04) R$ 38.800,00; Saulus Distribuidora, Serviço e Comercio Eireli-ME -
(Lote: 02) R$ 238.248,33; R Catiuscia Barbosa de Oliveira - (Lote: 05) R$ 22.990,00 - (Lote:

03 Fracasso) - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 317/2019 - REFORMULADO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (carnes, hortifrutigranjeiros e polpas de fruta e
iogurte), não perecíveis bolos e pães - HMPA - Vencedores: Carlos Higino Quidute de
Araujo Eireli - (Lote: 02) R$ 3.800,00; Maria Jose Amorim Batista Eireli - (Lote: 03) R$
3.900,00; Valdemir Gonçalves dos Santos - EIRELI - (Lote: 04) R$ 43.950,00 - (Lote: 01
Fracasso) - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 8/2020

Objeto: Aquisição de material de consumo para ampliação e modernização de redes de
abastecimento de água na zona rural - Vencedora: Comercio de Defensivos e Produtos
Agrícolas A A Ltda-ME - (Lote: 01) R$ 286.000,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por
Lote.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 3/2020

Que tem por objeto a aquisição de materiais elétricos. Data: 10/02/2020, às
08:30 horas.

Pindaí - BA, 27 de janeiro de 2020.
RAFAELA TÂNIA ALVES DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020 - SRP

PA N° 003/2020
TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando registrar preços para futura
contratação de sociedade empresarial especializada para fornecimento de recarga e
cartuchos de toner para suprir as demandas do Município, dados complementares no
Anexo I do edital Data e horário: 07 de Fevereiro de 2020, às 09h:00min. local: Paço
Municipal - Sala de Licitações, Rodovia Prado Itamaraju km 01 Lt 14 - Prado/BA.
Informações: no endereço supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00
as 14:00. www.doem.org.br/ba/prado/editais.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020 - PA N° 118/2019

TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando contratação de sociedade
empresarial especializada para prestação de serviços de implantação e digitalização de
documentos para suprir as demandas do Município, dados complementares no Anexo I do
edital Data e horário: 07 de Fevereiro de 2020, às 11h:00min. local: Paço Municipal - Sala
de Licitações, Rodovia Prado Itamaraju km 01 Lt 14 - Prado/BA. Informações: no endereço
supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00.
www.doem.org.br/ba/prado/editais.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020 - SRP

PA N° 119/2019 - 002/2020
TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando registrar preços para futura
contratação de sociedade empresarial especializada para fornecimento de fraldas
descartáveis para suprir as demandas do Município, dados complementares no Anexo I do
edital Data e horário: 07 de Fevereiro de 2020, às 13h:00min. local: Paço Municipal - Sala
de Licitações, Rodovia Prado Itamaraju km 01 Lt 14 - Prado/BA. Informações: no endereço
supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00.
www.doem.org.br/ba/prado/editais.

Prado - BA, 27 de Janeiro de 2020.
MEIRINALVO S. DE JESUS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

AVISO DE REVOGAÇÃO

Torna público a REVOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL SRP 03/2020, objeto:
fornecimento de fardamento e roupas hospitalares, PA 03/2020, que ocorreria 28/01/2020
às 8:50h, em decorrência razões de interesse público e readequação do edital às
necessidades da Administração.

Presidente Dutra-BA, 27 de janeiro de 2020.
SILVIO MARIO A. ALMEIDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

EXTRATO DO CONTRATO PP Nº 34/2019

Contrato nº. 47/2020 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e a
empresa J RODRIGUES DE MIRANDA - ME, CNPJ nº. 26.614.652/0001-00; Valor Total: R$
205.178,00 (duzentos e cinco mil cento e setenta e oito reais), a serem pagos conforme o
fornecimento do objeto; Prazo de Vigência: de 22/01 a 31/12/2020; Assinam: Pela
Prefeitura Municipal o Srº. Miguel Crisostomo Borges Neto e pela a empresa Josemar
Rodrigues de Miranda, respectivamente pelo município e pelo contratado.

EXTRATO DO CONTRATO PP Nº 36/2019

Contrato nº. 49/2020 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e a
empresa VIATRAN-VIAÇÃO TRANSBRASILIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.
01.604.069/0001-97; Venceu valor total das linhas R$ 211.685,00 (duzentos e onze mil e
seiscentos e oitenta e cinco reais), a serem pagos conforme o fornecimento do objeto;
Prazo de Vigência: de 20/01 a 31/12/2020; Assinam: Pela Prefeitura Municipal o Srº.
Miguel Crisóstomo Borges Neto e pela a empresa Paulo de Souza Novais, respectivamente
pelo município e pelo contratado.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-28T00:11:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial